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 Fellesaksjonen For Ulv (FFU) deltar i Stortingets Energi og miljøkomite's åpne
høring om Rovilt i Norsk natur (Stortingsmelding Nr 15).

Vi tar opp: 
 Leve med rovdyr penger må i større grad brukes for å dempe frykt hos den
delen av befolkningen som har det. Pengene som deles ut må i større grad bindes
til et bestemt program slik at det ikke blir opp til den enkelte kommune hva
pengene brukes til. Et tema som har vært totalt fraværende i rovviltdebatten og
som må med i debatten når ulvebestanden skal forvaltes, er den delen av
befolkningen som har dårlig livskvalitet og depresjoner fordi rovdyr som
representerer urørt natur og villmark, holdes på et meget lavt bestandsnivå.
Mange mennesker har alvorlige depresjoner som følge av denne politikken og
dette fører til økte kostnader for samfunnet. 

Vi er i mot en ulvesone og mener det er veldig viktig at de ulike artene av rovdyr
får mulighet til å påvirke hverandre slik det er naturlig og vi mener dette er
meget viktig fordi sammensetningen av hele viltbestanden påvirkes av dette.
Ulven dreper f,eks mye rødrev og det er vist i Canada at ulven også tar mye jerv.
I dag er store bestander av rødrev og kråke eksempler på konsekvensene av at
topp predatorene mangler i økosystemet. 

Vi mener gummikuler er et virkemiddel som kan brukes for å øke ulvens skyhet
hvis det skulle være nødvendig. Jegere som jakter med hund bør få lov til å bruke
gummikuler mot ulv før en jakt for å øke skyheten og forhindre at ulven tar
jakthunder. 

Nei til lisensjakt på jerv og ulv. Lisensjakt bidrar til å opprettholde fredningen av
disse artene. FFU vil oppheve lisensjakten på jerv og øke bestandene slik at
jerven eventuelt kan jaktes på som annet vilt ved kvoter. Det må ikke innføres
lisensjakt på ulv og bestandene må økes vesentlig slik at også ulven kan jaktes
på som annet vilt ved kvotejakt. Lisensjakt på ulv med så liten bestand som det
er nå skaper mere nærgående ulv og ulv som tar mye sau. Dette er forsi ulv
jakter i flokk. Når eventuelle alphadyr skytes brytes flokken opp og
jaktegenskapene ødeleggges slik at ulven tvinges til å ta lettere bytte som f,eks
sau. Da må den også komme nærmere bebyggelse og blir mindre sky. Lisensjakt
bryter med eiendomsretten fordi det ikke er mulig å nekte lisensjegere å jakte på
privat grunn. Jakten må knyttes opp til grunneierretten. 
 Det har vært mye snakk om erstatningsordninger og i tillegg til at bønder
ønsker erstatning når de mister dyr har skogeiere og jegere krevd erstatning for
det tapet de lider. FFU er i mot erstatninger. Men skal noen ha erstatninger må
alle andre også få det. Det er mange som ønsker rovdyr som trekkplaster for
turister og disse må få erstatning for tapte inntekter og inntektsmuligheter ved
at rovdyrbestandene holdes på et alt for lavt nivå. Mange ungdommer i bygdene
ønsker å satse på slik turisme. 



FFU mener forskningsmidler i for stor grad tilføres forskningsprosjekter som
ikke kommer bønder til gode. Forskningsmidlene må i mye større grad
kanaliseres til prosjekter som kan tilpasse landbruket til situasjonen med rovdyr i
utmarka. Hvorfor er det f,eks ikke forsket på bruk av vokterlama til å beskytte
husdyr. I USA hvor vokterlama brukes mye anbefaler over 80% av bøndene som
har tatt disse i bruk, andre bønder til å gjøre det samme og over 90% av disse er
fornøyd med den jobben lamaene gjør for å beskytte sau. 
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